

10 lipca 2013



Oferty na budowę szpitalika otwarte

Siedem firm chce zaprojektować i wybudować oddziały dziecięce przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. Rozbieżność cenowa złożonych przez nie ofert sięga 12 milionów złotych. Dokumenty muszą być teraz dokładnie przeanalizowane, bo nie tylko cena wpłynie na to, kto wygra przetarg. Decyzji można spodziewać się jeszcze w lipcu.

Szpital na budowę pediatrii ma zagwarantowane 38 milionów złotych z funduszy unijnych i budżetu województwa. Najdroższą ofertę opiewającą na ponad 44 miliony 700 tysięcy złotych (kwota brutto) złożyła polsko-hispańska firma Aldesa - najtańszą przedsiębiorstwo Anna Bud z Morawicy (brutto 32 miliony 200 tys.). Oprócz nich w przetargu wystartowały także kieleckie firmy: Dorbud (wartość oferty brutto ponad 44 miliony 500 tys.), UniMAX (brutto ponad 38 milionów 480 tys.), a także warszawskie spółki: Block (ponad 39 milionów 800 tys. brutto), Lafarge Polska (wartość oferty brutto ponad 39 milionów 950 tys.) oraz przedsiębiorstwo Buder z Janowa Lubelskiego (brutto 40 milionów 500 tys.).

Andrzej Domański, zastępca dyrektora do spraw eksploatacyjno-ekonomicznych Szpitala Zespolonego zaznacza, że nie tylko cena zadecyduje o tym, kto wygra przetarg. Będzie ona brana pod uwagę w 80 procentach, a poza tym komisja oceniać będzie koncepcje szpitala dziecięcego, jakie zaprezentowały firmy. - Przed nami ogrom pracy, aby to sprawdzić - mówi Andrzej Domański. Zastępca dyrektora zapowiada jednak, że pierwszych decyzji związanych z przetargiem można spodziewać się jeszcze w lipcu.

Bolesław Rylski - zastępca dyrektora do spraw lecznictwa Szpitala Zespolonego uważa, że tak drastyczna różnica cen zawartych w ofertach musi z czegoś wynikać, więc komisja będzie to wszystko analizować i wybierze najlepszą ofertę, ale niekoniecznie najtańszą. Szpital ma pewne założenia, wymagania związane z budową pediatrii. Oddziały będą musiały spełniać określone standardy, które nawet jeśli jeszcze nie w tej chwili, będą, jak zauważył zastępca dyrektora, obowiązujące w przyszłości. Bolesław Rylski mianem "szokującego"

nawet w warunkach europejskich określił tempo w jakim materializuje się koncepcja budowy szpitala dziecięcego. Jeśli przetarg uda się rozstrzygnąć bez komplikacji, wbicie pierwszej łopaty pod inwestycję odbędzie się już w październiku tego roku. Oddziały dziecięce, który mają powstać na działce przy ulicy Artwińskiego, mają być gotowe pod koniec 2014 roku.

źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



